
 

PODLICENČNÍ SMLOUVA PRO UŽITÍ AUTORSKÉHO DÍLA 
 
Níže označené smluvní strany, a to:------------------------------------------------------------------ 
 
statutární město Frýdek-Místek 
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
osoba oprávněná jednat: Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor 
IČ: 00296643 
DIČ: CZ00296643 
kontaktní osoba nabyvatele: 
Ing. Pavel Osina – vedoucí odboru územního rozvoje a stavebního řádu 
email: osina.pavel@frydekmistek.cz / tel: 558 609 271 

 dále jen poskytovatel  

a 
 
Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. 
se sídlem Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
osoba oprávněná jednat: Ing. Michaela Mahrová, jednatelka 
IČO: 26829495 
DIČ: CZ26829495 

 dále jen nabyvatel 

(poskytovatel a nabyvatel dále společně v textu též „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující nevýhradní podlicenční smlouvu 
(dále jen „smlouva“): 

 
 

Preambule 
1. Poskytovatel je na základě Licenční smlouvy č. S/0464/2016/OÚRaSŘ ze dne 18. 7. 2016 

oprávněn ke všem způsobům užití autorského díla „Značka města Frýdek-Místek“ 
(dále jen „autorské dílo“ nebo „dílo“), jehož součástí je zároveň i značka symbolizující 
organizaci nabyvatele, a jehož vyobrazení je obsahem přílohy č. 1 této smlouvy. 
Poskytovatel je oprávněn poskytnout podlicenci k užití díla třetí osobě. 

2. Dílo je dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) autorským dílem, které 
nabyvatel hodlá výhradně užívat v souvislosti s výkonem a prezentací své činnosti, 
a současně poskytovatel má zájem na zajištění ochrany co do způsobu užití díla 
nabyvatelem, a proto se smluvní strany dohodly na následujícím: 
 
 

Článek I. 
Předmět podlicence 

1. Poskytovatel poskytuje touto smlouvou nabyvateli bezúplatně oprávnění k výkonu práva 
autorské dílo užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to ke všem ke 
dni uzavření této smlouvy známým způsobům užití ve smyslu ust. § 12 a násl. 
autorského zákona, které jsou v souladu s účelem užití díla vymezeného v této smlouvě. 

2. Poskytovatel tímto udílí nabyvateli podlicenci k užití díla, a to:  
a) pro všechny způsoby užití, zejména příkladmo uvedené v § 12 autorského zákona 

(rozmnožováním, rozšiřováním, pronájmem, půjčováním, vystavováním a 
sdělováním včetně sdělování prostřednictvím internetu, vysílání a jeho přenosu), 

b) množstevním rozsahem: bez omezení, 

mailto:osina.pavel@frydekmistek.cz


 

c) územním rozsahem: pro území celého světa (bez omezení), 
d) časovým rozsahem: na dobu neurčitou. 

 
 

Článek II. 
Práva a povinnosti nabyvatele 

1. Nabyvatel oprávnění užít dílo přijímá. 
2. Nabyvatel se zavazuje 

- použít dílo pouze k účelu a způsobem dle čl. I, 
- dodržovat pravidla použití díla (barevnost, minimální velikost, ochranná zóna, zakázané 
aplikace) stanovená manuálem vizuálního stylu, 
- neužívat dílo způsobem snižujícím jeho hodnotu (ustanovení § 11 odst. 3 autorského 
zákona) a nevhodným či nedůstojným způsobem tak, aby nebylo poškozeno dobré 
jméno poskytovatele. 

3. Nabyvatel má právo výběru a užití jednotlivých prvků díla, resp. vizuálního stylu dle 
svého uvážení, např. právo volby základní verze logotypu, a není povinen užívat všechny 
prvky díla, jako např. základní verzi logotypu s piktogramem, motiv stylizovaného rastru, 
tiskoviny, označení vozidel apod. 

 
 

Článek III. 
Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel prohlašuje, že mu nejsou známa žádná práva třetích osob, která by mohla 
být na překážku užívání díla nabyvatelem v rozsahu uvedeném v této smlouvě.  
 
 

Článek IV. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí 120. schůze Rady města Frýdku-Místku 
ze dne 25. 9. 2018. 

3. Tato smlouva je platná a účinná okamžikem jejího uzavření oběma smluvními stranami. 
4. V případě porušení účelu, způsobu a podmínek užití díla dle čl. II si poskytovatel 

vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit s účinky od okamžiku doručení písemného 
odstoupení nabyvateli. 

5. Smluvní strany prohlašují, že závazky obsažené v této smlouvě jsou výrazem jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle, kterou stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 
 

 

Ve Frýdku-Místku dne __________  Ve Frýdku-Místku dne __________ 

  

 

_____________________________  _____________________________ 

Poskytovatel  Nabyvatel 

  
 

  
 


